
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Julho de 2023. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº  002/2023 FMS

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Ponto Belo - ES, através da sua 
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento 
de todos que se fará realizar no dia 10 de agosto 
de 2023, às 09h00min, Tomada de Preços 
nº 002/2023/FMS, cujo objeto é Contratação 
de empresa especializada para execução 
dos serviços de Construção de uma Unidade 
de ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS), na 
Rua Euclides Pereira Sena, bairro Alvorada, 
Município de Ponto Belo/ES, consoante disposto 
anexo do referido edital.

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser 
solicitados através do telefone (27) 3757-1137 ou 
no e-mail licitacao@pontobelo.es.gov.br no horário 
de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, 
de segunda a quinta-feira.

Ponto Belo/ES, 21 de julho de 2023.

Franciely Pinto da Silva
Pregoeira

Protocolo 1131926

São Gabriel da Palha

ERRATA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 010/2022 

- REEDIÇÃO
Onde-se lê: OBJETO: Concessão onerosa de uso 
de bem público, do Terminal Rodoviário “Antônio 
Massucatti”, para exploração comercial, tais como, 
venda de passagens, lanchonete e lojas diversas.
Leia-se lê: OBJETO: Concessão onerosa de uso 
de bem público, do Terminal Rodoviário “Antônio 
Massucatti”, para exploração comercial, tais como, 
venda de passagens e lojas diversas.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 0 XX 
27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha/ES, em 24/07/2023.

FRANCIELI DA ROCHA ÁVILA
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1131770

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
COMUNICADO DE ANULAÇÃO

do Pregão Eletrônico n. º 015/2023, da Ata de 
Registro De Preços nº 007/2023 e o Contrato 

nº 312/2023
A Secretária Municipal de Educação do Município 
de São Mateus - ES, no uso de suas atribuições 
legais, DETERMINA a ANULAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 015/2023 cujo objeto é 
“SRP PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PARA 
LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS E 
STANDS CLIMATIZADOS, COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, INCLUINDO PARTE ELÉTRICA 
PARA CLIMATIZAÇÃO, PARA ATENDIMENTO A 

ESPAÇO DE SALAS DE AULA, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA”, bem como os seus documentos 
derivados, como a ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS 
Nº 007/2023 e o CONTRATO Nº 312/2023,  tendo 
em vista erro insanável, conforme recomendação 
da Controladoria Interna, no procedimento 
administrativo nº 007.380/2023.
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600007.02.0005

São Mateus-ES, 21/07/2023.
MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA Secretária 

Municipal de Educação
Portaria Nº 001/2023

Protocolo 1132551

Sooretama

ABERTURA -
PREGÃO PRESENCIAL

026/2023

O Município de Sooretama - ES, através de Secretaria 
Municipal de Saúde e por intermédio do Setor de 
Licitações faz saber que, realizará licitação na 
modalidade acima descrita.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e 
futura aquisição de tiras reagentes de glicemia e 
lancetas em suas distintas especificações, conforme 
discriminado na planilha anexa, na quantidade 
mínima e máxima estimada, para distribuição 
gratuita aos portadores de diabetes Mellitus insu-
linodependentes, visando atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Sessão: 03/08/2023, às 09:30h 
(horário de Brasília).

Tipo: Menor Preço por Item.

Informações da Sessão Através do site www.
sooretama.es.gov.br, e no e-mail: pregao@
sooretama.es.gov.br.
Telefones:

(27) 3723-1282
ramal 227

Local de retirada do Edital: no site da Prefeitura 
Municipal de Sooretama, acima descrito.

ID CIDADES:
2023.070E0500001.02.0003
KALINE RODRIGUES P. DE AZEVEDO
Diretora de Licitações
Decreto n°. 043/2023

Protocolo 1131826

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE  ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000068/ 2023 WCompras 
ID: 247526
CÓDIGO CIDADES:  2023.072E0500001.01.0003
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a realização 
de certame licitatório, conforme segue: Pregão 
Eletrônico nº 000068/2023 WCompras  ID    247526 
Objeto AQUISIÇÃO DE MAMÓGRAFO DIGITAL COM 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 23 de Julho de 2023 às 17:09:10 Código de Autenticação: 25edfe8e

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight


